
D.A. n. _________________ del __________________

Oggetto: Autorizzazione in deroga art.10 comma 1 Legge 21.11.2000 n.353e ss.mm.ii., come recepita dall’art.37 della 
l.r.16/1996, integrata e modificata dalla l.r.14 del 14.04.2006, per interventi da eseguire in adesione al PSR 
Sicilia 2014-2020 in aree percorse da incendio, su fondo sito nel Comune di Randazzo.

Repubblica Italiana

Regione Siciliana

Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

L’Assessore

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Viste le leggi regionali 29 dicembre 1962, n.28 e 10 aprile 1978 n.2;
Vista la legge regionale 6 aprile 1996, n.16, come integrata e modificata dalla legge regionale 14 

aprile 2006, n.14 e, in particolare, l’articolo 37 che dispone in ordine alle attività vietate  
nei boschi e nei pascoli percorsi da incendi;

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19;
Visto il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n.6;
Vista la legge regionale 15 maggio 2013, n.9;
Visto il  Decreto  Presidenziale  n.777/Area  1/S.G.  del  15  novembre  2022,  con  il  quale  si  è 

proceduto  alla  nomina  dell’On.le  Luca  Rosario  Luigi  Sammartino,  quale  Assessore 
regionale  con  preposizione  all’Assessorato  regionale  dell’Agricoltura,  dello  Sviluppo 
rurale e della Pesca mediterranea;

Vista la nota 17 aprile 2024, n.14/Ris dell’Ufficio di Gabinetto del Presidente della Regione 
Siciliana,  alla  quale è  acclusa la  lettera 17 aprile  2024 dell’On.le  Luca Rosario Luigi 
Sammartino,  di  rimessione  dell’incarico  di  Assessore  regionale  dell’Agricoltura,  dello 
Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea e di Vicepresidente della Regione Siciliana, per 
le motivazioni nella stessa esposte;

Visto il D.P. 17 aprile 2024, n.141/Area 1/S.G. con cui si decreta la cessazione dell’incarico di 
Assessore regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea e di 
Vicepresidente della Regione Siciliana dell’On.le Luca Rosario Luigi Sammartino e si 
assume,  nella  qualità  di  Presidente  della  Regione  Siciliana,  l’incarico,  ad  interim,  di 
Assessore regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea;

Vista la nota con la quale l’ATS F.lli Agostino Ninone ha chiesto la deroga ai disposti normativi 
previsti dall’art.10, comma 1 della L.21.11.2000, n.353, come recepita dall’art.37 della 
l.r.16/1996,  integrata  e  modificata  dalla  l.r.14  del  14.04.2006 e,  pertanto,  a  realizzare 
interventi  di  imboschimento in aree percorse da incendi  su fondo sito nel  Comune di 
Randazzo, al fine di mitigare le situazioni di dissesto idrogeologico e di tutelare valori 
ambientali;

Vista la nota 46741 Pos.IV-2-A del 22.04.2024, con la quale il Dirigente del Servizio Ispettorato 
Ripartimentale delle Foreste di Catania – Comando Corpo Forestale di Catania, facendo 
seguito alla nota 38838 del 05.04.2024, esprime parere favorevole a una eventuale deroga 
da concedersi ai sensi dell’art.10 della L.353 del 2000 e ss.mm.ii.;

Vista la  nota 57543 del  13.05.2024,  con la  quale il  Dirigente generale del  Comando Corpo 
Forestale  che,  condividendo  il  parere  tecnico  favorevole  rilasciato  dall’Ispettorato 
Ripartimentale  delle  Foreste  di  Catania,  trasmette  gli  atti  per  le  valutazioni  e  le  
determinazioni di competenza;

Considerate le motivazioni contenute nel parere rilasciato dall’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste 
di Catania;

1/2

davide.basile
Font monospazio
50/GAB

davide.basile
Font monospazio
04 luglio 2024



Ritenuto di  rilasciare  la  deroga  richiesta  dall’ATS  F.lli  Agostino  Ninone  per  consentire  la 
realizzazione  degli  interventi  di  cui  sopra  rispettando  le  prescrizioni  contenute  nel 
suddetto parere;

Tutto ciò premesso, visto e ritenuto, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

DECRETA

Art.1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, l’ATS F.lli Agostino Ninone è autorizzata, ai sensi dell’art.37 della l.r. 6 
aprile 1996, n.16, come integrata e modificata dalla l.r. 14 aprile 2006, n.14, a realizzare gli 
interventi previsti nel progetto al fine di mitigare le situazioni di dissesto idrogeologico e di 
tutelare  valori  ambientali  rispettando  le  prescrizioni  contenute  nel  parere  rilasciato 
dall’Ispettorato  Ripartimentale  delle  Foreste  di  Catania  prot.46741  Pos.IV-2-A  del 
22.04.2024.

Art.2) Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  nella  pagina  web  dell’Assessorato  regionale 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea del sito web istituzionale 
della  Regione Siciliana,  ai  sensi  dell’art.68 della  l.r.12.08.2014,  n.21 e  ss.mm.ii.  e,  per 
estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo, lì

SCHIFANI

2/2


	D.A. n. _________________ del __________________
	Repubblica Italiana
	Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea


		2024-07-03T18:13:55+0200
	RENATO SCHIFANI




